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Бенчмаркинг – бәсекелестердің жҧмысынан ең жақсы деген 

элементтерді табу, олардың жҧмыс әдістерін меңгеру, жақсарту және 

қолдану. Компаниядан мейлінше алыста орналасқан ҧйымдардың саясатын 

меңгеру екі есе тиімді, себебі бҧл дәл осы нарықта жоқ элементтермен 

жҧмыс істеуге мҥмкіндік береді, бәсекелестіктің ӛршуіне жол бермейді. 

Оған қоса, ҧйымның болашақтағы дамуына бағытталған 

ҧсыныстарды жасап шығару компанияның ӛзінің потенциалын жетік тҥрде 

сараптағаннан кейін, қаржылық, материалдық, еңбек ресурстарын ескере 

отырып жасалады. Сондай-ақ жеткіліксіз ресурстар болған жағдайда 

басқаларын тарта білу мҥмкіндігі болуы қажет. 

Тиімді стратегияның ҥш негізі бар: 

1.дҧрыс таңдалған ҧзақмерзімді мақсаттар 

2.бәсекелестік ортаны терең тҥсіну 

3.ӛз ресурстары мен мҥмкіндіктерін нақты бағалау. 

 Осылайша ҧйымның нарықтағы іс-әрекеті әртҥрлі факторлар мен 

талаптардың механизміне бағынышты, сондықтан ол қателіктердің алдын 

алуға, ҧйымның болашақтағы даму стратегиясына ӛз қызметінің сәйкес 

келуіне жол ашады. 

 

 

ҦЙЫМДАРДЫҢ КОММУНИКАЦИЯЛЫҚ ҚҦРЫЛЫМЫ 

 

НУРТУГАН Сәтжол 
 Л.Н.Гумилев  атындағы  Евразиялық ұлттық университетінің студенті,  

Телерадио  және қоғаммен байланыс кафедрасы 

 

Аңдатпа: Адамзат әрқашан топтасып жҥруге бейімделгендіктен, 

олар кішігірім ҧжымдар қҧрып отырған. Қазіргі кезде ҧйымдар кез келген 

салада керек және олардың тҧрақтылығын сақтап отыру оңай іс емес. Бҧл 

мақалада  ең алдымен ҧйым ҥшін ішкі коммуникацияның маңызын 

анықтап аламыз. Мақаланың мақсаты ретінде ҧйымның 

коммуникациясының негізге элементерін саралау және сол арқылы 

ҧйымның мәселелерін шеше білуді алдым. Сонымен қатар, ҧйымдық 

коммуникацияның негізгі 4 қҧраушысына тоқталамыз. Тарихи анализ бен 

ғалымдардың зерттеулерін саралай отырып, ҧйымдық коммуникация 

тҧрақтылығын қамтамасыз етуші аспектілерді анықтап шығатын боламыз. 

Болжам бойынша 4 қҧраушының жҧмысы қарапайым және қолдануылуы 

да ӛте мҥмкін болуы керек. 

АҚШ-тық бейнеойын индустриясының кӛшбасшысына айналған 

Valve Corporation миллиондаған ойыншылардың қажетін орындап отыр. 

Олардың онлайн серверіндегі ойындардың саны кӛп болмаса да, бірнеше 

ойынның ӛзі әлемдік киберспортта алғашқы орынды алып отыр. 

Корпорацияның қаржылық жағдайы 2,5 миллион АҚШ долларына 

бағаланады. Осының барлығын не ҥшін айтып отырмын? Valve Corporation 
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ойын индустриясында лидер болғанымен, оның ішінде кім лидер екенін 

айту қиын. 300-ге жуық қызметкер жҧмыс жасайтын компанияда босс, 

супервайзер, менеджер, бастық деген сӛздер жоқ. Сӛз ғана емес, ондай 

ҧғым да жоқ. Корпорацияны қҧрушы Гейб Ньюеллді қызметкерлер былай 

сипаттайды: «Егер корпорацияға бастық керек болатын болса, онда Гейб 

соңғы болушы еді». Демек, компания қызметкерлер тең дәрежеде жҧмыс 

істейді. Оларға ешқандай бҧйрық керек емес, иерархия керек емес. Тек 

мақсат пен идея берсе болғаны.  

Ҧйым дегенді ғимараттар немесе толып жатқан қағаздар мен 

журналдар ғана, тіпті болмағанда бір мақсатқа жҧмылдырылған адамдар 

тобы ғана деп тҥсінбеуіміз керек. Бҧлар ҧйымды қҧратын маңызды 

элементтер, бірақ коммуникация ғана оларды біріктіре алады.  

Ҧйымдық коммуникация рӛлі қандай деңгейде және мықты ҧйымдық 

коммуникацияға қандай жолмен келуге болады деген сҧраққа жауап 

беретін боламыз. Ең бастысы, ҧйымға қажет жаңа коммуникация элементі 

қосылады. 

Әдіс-тәсілдер 

Коммуникацияның ҧйымға толықтай әсер етуі ҥшін 4 негізгі қҧрауш 

алынады. Оның негізі коммункацияны зерттеуші Роберт Д.Макфидің 

(Аризона Мемлекеттік Университеті) зерттеулерінен алынады. Макфидің 

айтуынша ҧйымдық коммуникация басты 4 элементі бар және сол 

элементтерге 4 қағида бар. Осы зерттеулерді қорыта отырып, жаңа бесінші 

элементті қосатын боламын. Сонымен қоса, Макфидің теориясына қарсы 

шыққандар да болды. Олардың бірі коммуникация профессоры Джеймс 

Тэйлор (Монреаль Университеті) еді. Осы екі жақты тоерияларды 

анализден ӛткізе отырып, жаңа коммуникация қажетті элемент жасап 

шығаты боламын. Бастамай тҧрып, Макфидің 4 элементі және оның 

қағидалары жайлы айтып кетсек.  

Роберт Макфи ҧйымдық коммуникацияның тӛрт элементін 

анықтады: 

1. Ҧйымға мҥше болуды бекіту.  

2. Жеке басты анықтау. 

3. Іс-әрекет координациясы. 

4. Институттық позициялар. 

Әр қайсысына жеке тоқталар болса. Бірінші элемент тҧлғаның 

ҧйымға келуінен бастап, оны қабыдау процесі мен ары қарай ҧйымға 

сіңісіп кетуін кӛрсетеді. Басқаша айтқанда, кез келген ҧйымның жҧмысқа 

алу немесе алмауы, алңан жағдайда ішкі қҧрылыммен танысуы және т.б. 

Әр ҧйымға кірудің ӛз ерекшеліктері бар екенін ескерген жӛн. Бҧл ҧйымдық 

коммуникация алғашқы элементі.  

Екінші элементке ҧйым ішіндегі орнын табу процесін жатқызамыз. 

Қызметтік рӛлінен бастап, қай бӛлімге және кімге бағынатынын анықтауға 

дейін барады. Ескеретін жайт тағы да: әр ҧйымның ӛз ерекшелігі бар. 

Айтып кеткендей Valve Corporation ешқандай иерархияға жҥгінбесе, ал 
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кӛптеген консервативті ҧйымдар тармақталған иерархиямен жҧмыс 

істейді. Мысал ретінде, Қазақстандық ірі компанияларды айтуға болады.  

Ҥшінші элемент ҧйым мҥшесі немесе мҥшелерінің жҧмысты 

атқаруымен байланысты. Жалпы ҧйым қандай да бір мақсатпен жҧмыс 

жасайтындықтан, оның мҥшелері соған қатысты жҧмыс атқаруы тиіс. Бҧл 

бізде іс-әрекет координациясы болып келеді. Эффективсіз іс-әрекет 

координациясы ішкі коммуникациясы біраз қиындық туғызады.  

Тӛртінші элемент – институциялық позициялар. Бҧл ҧйым және 

оның мҥшелерінің сыртпен байланысы. Сыртқы ҧйымдар мен сыртқы 

адамдар дҧрыс байланыс орната білу де ҧйым коммуникациясының бір 

бӛлігі. Тәжірибе алмасу, кӛмек кӛрсету, мәселелерді шешу және т.б 

шаруалар да ішкі ғана емес, сыртқы коммункацияның рӛлі де зор.  

Былай қарап тҧрсақ, ҧйымның тҧрақты коммуникациясы қарапайым 

нәрсе сияқты. Ал Джеймс Тэйлор онымен келіспеді. Оның ойынша әр 

ҧйымның қҧрылуы және ӛсуі, орнатылатын ортаға байланысты болады. 

Қажетті орта және тиімді орталар бар екендігін айтты. Қанша 

коммуникацияны жақсартуға тырысқанмен, тиімді әрі қолайлы ортасыз 

даму қиынға тҥседі. Осы ойларды саралай отырып келесі қорытындыға 

келдім. 

 «Әр мықты нәрсе ол қарапайым нәрсе» деген сӛз бар. Қарап тҧрсақ, 

Макфидің 4 элементі қарапайым болса да ең тиімді элементтер екендігін 

дау келтіре алмаймыз. Дегенмен, жетіспейтін тағы бір элемент бар сияқты. 

Ол – мотивация. Бҧл жерде тҧлғалық мотивация ғана емес, ҧйымдық және 

ҧйым ішіндегі топтардың мотивациясын да айтып отырмын. Мотивацияны 

Макфидің 3ші элементі іс-әрекет координациясына жатқызуға болады 

деген ой келер. Дегенмен, мақсат ҥшін жҧмысты орындап шығу бір басқа, 

даму ҥшін әрқашан мотивация алып отыру бір басқа. Ол тек ҧйым ҥшін 

ғана емес, ҧймның әр тҧлғасының ӛмірі мен коммункаиялық қарым-

қатынасқа да қатысты. Кез келген ҧйым мҥшесі тҧрақты коммуникация 

жасап, берлген жҧмысты уақытында орындап отыра алады. Ол не ҥшін 

орындап жатқанында біледі. Дегенмен, мотивация болмаған жерде ҧйымда 

даму болмайтынын тҥсіну керек.  

Қорыта келе, ҧйымдық коммуникация ҥшін Макфидің 4 элементіне 

бесінші етіп мотивацияны қосуды ҧсынып отырмын. 
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ЕРТАЙ Сағыныш Нҧртайқызы 
Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ, Журналистика және саясаттану факультеті, 

«Журналистика» мамандығының 1-курс магистранты 

 

Мақалада қазақтың белгілі математигі Асқар Жҧмаділдаевтың 

ғылыми бағыты мен еңбегі, қоғамдық мәселелер тӛңірегінде білдірген 

озық ой-пікірлері қарастырылып, тҧлға ретінде жаңаша қырлары 

талқыланады. 

 Тҥйін сӛздер: математик, алгебра, қайраткер, ҧлттық рух, 

технократтық ел, қазақы сапа,  поэзия. 

 Қазақ даласы талай дарынды дҥниеге әкелген қасиетті мекен. Мҧнда 

халқы ҥшін қасық қаны қалғанша кҥрескен батыр да, ӛткір тілімен, асқан 

кемеңгерлігімен даудың басын қайырған шешен де, жҥрек тҥкпіріндегі 

сезімін кӛркем жеткізе білген ақын да жетерлік.  Есімін атап, ҧлықтайтын 

болсақ, лайықты тҧлғалардың санына жете алмасымыз анық. 

«Ӛзіңе ҧнаған кәсібіңмен шҧғылдансаң, ӛз ҧлтыңның туын кӛкке 

кӛтере алсаң, бақыт деген – осы!» [1]. Бҧл –  біз сӛз еткелі отырған 

қазақтан шыққан тағы бір ҥлгілі тҧлғаның ӛмірлік ҧстанымы. Кез келген 

адамның тісі бата бермейтін нақты ғылым саласында биік асуды 

бағындырған Асқар Жҧмаділдаевты танымайтын, онымен мақтанбайтын 

қазақ кемде-кем болар. Ол тіс қаққан талай ғалымдармен қатар тҧрып, бҧл 

салада ӛзінің ҥздік екендігін дәлелдеп, қазақ жҧртын кҥллі әлемге танытты.  

Академик 1972 жылы атақты Мәскеу мемлекеттік университетінің 

механика-математика факультетіне оқуға тҥсті. Ғалым 1981 жылы 

кандидаттық диссертациясын, ал 1988 жылы А.И.Кострикиннің 

жетекшілігімен «Оң характеристикалы Ли алгебраларының 

когомологиялары және оның қолданылулары» тақырыбында  докторлық 

диссертациясын қорғап, 32 жасында «ең жас ғалым» атанды. 

Жалпы, математика басқа ғылымдар секілді тҥрлі салаларға 

жіктеледі. Асқар Жҧмаділдаев қиындығымен қоса қызығы жетерлік 

алгебра саласын таңдаған. Басқаша айтқанда, Асқар Серқҧлҧлы – 

алгебраист.   

Ғалым ҥшін алгебраның шыңы – арабтан шыққан тҧңғыш математик 

Әл-Хорезми. Оның ІХ ғасырда жазған «Әл-джабр уал мукаббала» атты 

кітабы ӛркениет дамуына септігін тигізген қҧнды еңбектердің бірі. «Әл-

джабр» сӛзі арабша «сынықшы» деген мағынаны білдіреді. Яғни, қалыпқа 


